
Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Sogge�o pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente

Unità amministrativa:
Sede centrale di Cogorno (GE)

Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE)

Unità dida�ica:
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE)

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità AlberghieraMarco Polo - Genova
Istituto Istruzione Secondaria SuperioreMajorana-Giorgi – Genova
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE)

Al Consiglio d’istituto
Agli Atti

Al sito web – amministrazione trasparente

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE
E RICERCA – Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle università. Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico.
CUP: H54D23004150006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università.
Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico;

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 968 del 19/03/2024 tra il Ministero
dell’istruzione e del Merito e il CPIA Levante Tigullio per la
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo
relativi al progetto “La transizione digitale nella scuola”, CUP
H54D23004150006, identificativo progetto
M4C1I2.1-2023-1222-P-41630 finanziato nell’ambito del decreto del
Ministro dell’Istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca -
Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle università. Investimento 2.1: didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico;

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 agosto 2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 12/01/2024 con la quale è
stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico
2024;

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio
finanziario 2024 il finanziamento relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,
finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU – Missione 4 – Istruzione e Ricerca -
Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
università. Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico, pari a euro 18.854,58;

GEMM18400Q - AD936B6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000979 - 19/03/2024 - VI.1 - I



DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio
finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato
dall’Unione Europea – Next generation EU – Missione 4 – Istruzione e Ricerca -
Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
università. Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico come di seguito specificato:

ENTRATE - Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea – 03 “Altri
finanziamenti dell’Unione Europea”, sottovoce “Next Generation EU – PNRR”

SPESE – Modello A, attività A – A.3 Didattica, voce di destinazione “Investimento 2.1-
Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice
Identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41630 - CUP H54D23004150006”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Loredana IACCARINO

Firmato digitalmente

GEMM18400Q - AD936B6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000979 - 19/03/2024 - VI.1 - I


		2024-03-19T18:30:27+0100
	CCRLDN75C57F839N




